
OGGETTO:    Iscrizione d’ufficio della cancellazione dal Registro Imprese di imprese non 
più operativa ai sensi D.P.R. n. 247/2004: conclusione procedimento.

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la legge n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione 

di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la direttiva del Conservatore Unico della Camera delle Marche prot. n. 56532 del 

30/06/2021 in merito alle procedure d’ufficio massive di imprese e società non operative;

Viste le comunicazioni del 30/03/2021, inviate con pec/racc., di avvio del procedimento di 

cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 3 del DPR 247/2004 delle società per le quali è stata 

rilevata una delle circostanze di cui al comma 1 del medesimo articolo, contenente altresì l’invito a 

presentare istanza di scioglimento e/o cancellazione ovvero controdeduzioni entro 30 gg;

Preso atto che l’avviso di avvio del procedimento è stato pubblicato nell’albo camerale on line per 

45 giorni consecutivi dal 07/04/2021 al 22/05/2021;

Verificata ai sensi dell’art. 40 c. 1 del DL n. 76/2020 l’insussistenza di beni immobili nel patrimonio 

societario tramite accesso alla banca dati dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio del Territorio 

competente;

Considerato che, decorsi 30 giorni dal ricevimento dell’ultima delle raccomandate/pec ovvero, in 

caso di irreperibilità, 45 giorni dall’affissione dell’avvio all’Albo camerale senza che sia stato fornito 

cciaan CCIAAMARCHE1 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0076696/U DEL 27/09/2021 10:17:51



alcun riscontro, ai sensi dell’art. 3 c. 3 D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/20 conv. L. n. 120/2020

il Conservatore adotta l’atto conclusivo del procedimento provvedendo alla cancellazione ovvero, 

in presenza di beni immobili nel patrimonio societario, sospende il procedimento e trasmette gli atti 

al Presidente del Tribunale per le iniziative di propria competenza;

DETERMINA

1) di iscrivere la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle imprese di cui all’allegato A ai 

sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre 

anni consecutivi”;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese che nelle more della 

procedura risultassero medio tempore cancellate dal Registro imprese o per le quali risultas-

sero successivi atti o fatti incompatibili con il proseguo della procedura;

3) di prevedere che la comunicazione alle imprese avvenga ai sensi dell’art. 8 L. n. 241/90 me-

diante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi del presente provve-

dimento, contro il quale è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o Tribunale di 

Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione;

4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella specifica sezione del sito isti-

tuzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec 

dell’impresa qualora valida ed attiva;

5) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

6) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

P.O. REGISTRO IMPRESE MACERATA-FERMO
Dott.ssa Carla Bordi

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO IMPRESE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_1026363:  Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - SOCIETA - 2021 MC - 11.2 Registro 
Imprese e Rea
Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Dott.ssa Carla Bordi – Ufficio Registro Imprese Macerata-Fermo



N. Denominazione
Codice 

Fiscale

1 F.LLI STIZZA SNC DI STIZZA SERAFINO & C. 00372960435 MC 86476
2 CALLARELLI GIANCARLO & C.  S.N.C. 00889710430 MC 102524

3
PIZZERIA IL TARANTINO DI FERRETTI GIUSEPPE & C. 
S.N.C.

00892110438 MC 102728

4 SUOLIFICIO R.S.T. DI RICCI VALTER S.N.C. 00909080434 MC 103822
5 INGROSSO ALIMENTARI DI COLA ENNIO & C. S.N.C. 00910010438 MC 104046

6 WARM BAR DI ROSSI LUCIANO & C. SOC. NOME COLL. 00943710434 MC 105880

7 LA PLAYA DI BRACONI ERMANNO & C. - S.N.C. 01080380437 MC 114586
8 L.E.R.I.T. S.N.C. DI BENTIVOGLIO MAURIZIO & C. 01131180430 MC 118235
9 GRUPPO ITALIA S.A.S. DI DE ANGELIS FLORA & C. 01217990439 MC 124044

10
C.C.R.A. DI LO PRESTI ROBERTO - ORLANDO ALDO & C. 
S.N.C.

01229250434 MC 125106

11 GRAN BAR DI CARLETTI EMANUELA & C. SNC 01254350430 MC 126615

12
SOCIETA' AGRICOLA BELVEDERE S.A.S. DI SORBATTI 
CARLA MARIA & C.

01283520433 MC 139897

13 BOLDRINI IVO E BOLDRINI ANNA PAOLA 00388660433 MC 142257
14 AZ. AGR. LEONORI 00608180436 MC 142771
15 EURO 98 DI NINNO STEFANO & C. S.N.C. 01341350435 MC 144563

16 GIANPROGETTI S.A.S DI ACCATTOLI GIANCARLO & C. 01402350431 MC 149435
17 PASTICCERIA LA DELIZIA DI STECCONI DANILO S.A.S. 01425290432 MC 151142

18 TROPICAL SNC DI SCIAMANNA MASSIMO 01429180431 MC 151602
19 TORNERIA DI MANGONE P. D. E C. S.N.C. 01441440433 MC 152547
20 SUNRISE DI PERONI MARCELLO & C. S.N.C. 01448410439 MC 153054

21 FRATELLI COLLINA S.N.C. DI COLLINA CHRISTIAN & C. 01454470434 MC 153645
22 GE.SO.PA.  S.A.S. DI GIUSEPPE PICCOLO & C. 01490370432 MC 156668
23 BAR CANDICE DI CANDICE LUIGI & C. SNC 01505270437 MC 157879

24 SUOLIFICIO RAIMON DI CORRIDONI ANDREA E C. S.A.S. 01506950433 MC 158186

25 FE.BO. SNC DI FABIO FERMANI & ROBERTO BONIFAZI 01508740436 MC 158197
26 M.C.L. DI CICIANI MASCIA E CHIUSAROLI LUCA SNC 01524080437 MC 159382

27
CENTRO ESTETICO IL BELLO DELLE DONNE DI DEL PAPA 
SARA & C. S.A.S

01544470436 MC 161339

28 GUSMAO S.A.S. DI SANTARELLI MARCO & C. 01563500436 MC 162785

29 ZAZZARETTA SERVICES SAS DI PICCIONI STELVIO & C. 01577840430 MC 163929

30
IMMOBILIARE VERDEFIORE S.A.S. DI EVANGELISTI 
ANNUNZIATA & C.

01589430436 MC 164883

31
PENSIONE L'OASI DEL CANE DI FERRARA MONICA SAS & 
C.

01595210434 MC 165343

32 LA VOGLIA MATTA S.N.C. DI SANTAMARIA CARMELA E C. 01606950432 MC 166439

33 INCICCO CINZIA E MARZIALETTI STEFANIA SNC 01613220431 MC 166834
34 BAR BOCCIOFILA DI BISONNI FIORELLA  &  C . S.A.S. 01660220433 MC 170671
35 LE MALELINGUE DI MESCHINI MICHELA & C. S.N.C. 01687880433 MC 172957

36
LAGEN5 SNC DI MARZOCCHINI NOLBERTO & NUNEZ 
ADRIANA

01691270431 MC 173135

Numero REA

art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

Allegato cciaan CCIAAMARCHE1 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0076696/U DEL 27/09/2021 10:17:51



37 ISOLA FELICE DI GIUDICI ILARIA E C. S.N.C. 01696300431 MC 173615

38
B.T. ELETTRICA SNC DI TANESE LUIGI E BARTOLONI 
FRANCESCO

01717750432 MC 175182

39 ALL-IN CAFFE' DI MAENZA SALVATORE & C. S.A.S. 01773460439 MC 180350

40 LUCKY BAR S.N.C. DI GRAZIOSI ALBERTO & C. 01776060434 MC 180599
41 CAFFE' DI CARTA DI SERI VALENTINA & C. SAS 01776820431 MC 180769
42 TORTUGA BAY S.A.S. DI BURATTI ROBERTO & C. 01814300438 MC 183866
43 LA.RO.MA. DI MARIA CAPRIOTTI & C. SNC 02149170447 MC 187001

44 BAR PASTICCERIA CAVOUR DI AMIRI ABDERRAZEK SNC 01865910432 MC 188277

45 ECOLEGNO DI EVANGELISTI GIUSEPPE S.A.S. 04941460653 MC 189139


	Det. C 76696 27.09.21 e allegato
	all. A elenco 3.1.b

